
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 001/2018.

• PORTARIA Nº141, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº142, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº143, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO N°: 017/2018 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO N°: 013/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2017 SRP.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2017 SRP.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018 SRP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EE668D9A839FED22B1F54AC0CCFD74



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

     
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 001/2018      
 
I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 003/2018.     
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2018. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, CNPJ: 
14.151.916/0001-57. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o reajuste de valor de alguns itens do objeto licitado, 
totalizando um acréscimo de 5,47% sobre o valor total do contrato, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. O 
valor correspondente aos 5,47% do aditivo é de R$ 96.703,40 (noventa e seis mil setecentos e três reais e 
quarenta centavos). Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato 
inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar 
daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 12/01/2018.                
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B34E877FF836E21F39064FAEDEBC112B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO
afuncionáriaEDJEANE MERCÊS DA SILVAe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº141, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, EDJEANE MERCÊS DA SILVA, admitida em 

15/09/1988, CPF nº 578.593.025-00, RG nº 0317032674 – SSP/BA, CTPS nº 85846–

Série nº 00032-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função deAGENTE 

ADMINISTRATIVO, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO referente ao período 1998-2003,

devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/05/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22BB8FCDC4FBBFBCE93F8A38953C01F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO
afuncionáriaJUSCIARA SALES DE OLIVEIRAe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº142, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, JUSCIARA SALES DE OLIVEIRA, admitida em 

01/05/1988, CPF nº 565.573.885-68, RG nº 0493660410 – SSP/BA, CTPS nº 21650 –

Série nº 00029-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função dePROFESSORA, 90 dias de 

LICENÇA PRÊMIO referente ao período 1993-1998, devendo gozá-la no período de 

01/03/2018 a 30/05/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22BB8FCDC4FBBFBCE93F8A38953C01F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO
afuncionáriaRAILDA DAS NEVES DE JESUSe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº143, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, RAILDA DAS NEVES DE JESUS, admitida em 

17/03/1987, CPF nº 391.027.345-91, RG nº 0276817699 – SSP/BA, CTPS nº 10141–

Série nº 00026-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função dePROFESSORA, 90 dias de 

LICENÇA PRÊMIO referente ao período 2007-2012, devendo gozá-la no período de 

01/03/2018 a 30/05/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22BB8FCDC4FBBFBCE93F8A38953C01F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

            Setor de Contratos e Licitações 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 001/2018, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à prestação de serviços na organização e 
realização da Jornada Pedagógica 2018, em atenção à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
conforme Termo de Referência anexo ao Edital.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa JORGE LUIZ 
OLIVEIRA SANTOS ME – AÇÃO CURSOS E CONSULTÓRIA, estabelecida na Tv. Saturnino Macedo, 172, 
CEP: 45.260-000, Centro, Poções/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 27.069.416/0001-12, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados 
no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Ibirataia – BA, 09 de fevereiro de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B08BBF1946EEA743BB5364C68755E961

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

 
 
 
 

                     Gabinete da Prefeita 
 

Termo de Homologação

                       

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2018, que tem como objetivo a contratação de empresa 
visando à prestação de serviços na organização e realização da Jornada Pedagógica 2018, em atenção à 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência anexo ao Edital, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor da empresa JORGE LUIZ OLIVEIRA SANTOS ME – AÇÃO CURSOS E 
CONSULTÓRIA, estabelecida na Tv. Saturnino Macedo, 172, CEP: 45.260-000, Centro, Poções/BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 27.069.416/0001-12, vencedora 
do certame autorizando desde já a formalização da contratação.  

Ibirataia – BA, 14 de fevereiro de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 017/2018.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 001/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.   
CONTRATADO: JORGE LUIZ OLIVEIRA SANTOS ME – AÇÃO CURSOS E CONSULTÓRIA
CNPJ: 27.069.416/0001-12.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na organização e realização da 
Jornada Pedagógica 2018, em atenção à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
Termo de Referência anexo ao Edital. ASSINATURA: 14/02/2018. VIGÊNCIA: 20/02/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B08BBF1946EEA743BB5364C68755E961

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Contrato

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 013/2018.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 019/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERV. EM EQ. LTDA-ME, CNPJ: 
16.656.144/0001-30. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de acessórios radiográficos e serviços de 
adequação e legalização da sala de raios x, para atender a Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
ASSINATURA: 29/01/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 52.600,00 (cinquenta e dois mil 
seiscentos reais). 
 

 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF1339B2A96971A245E00FDB2CD98841

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à eventual prestação de serviços no fornecimento de hospedagens e refeições tipo: almoço, 
café, jantar, lanches e salgados, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, de 
Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da 
empresas F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10 e 
DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0002-20, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização da contratação.   
 
Ibirataia – BA, 23 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 786FC1246BD89F4975C1B4A8FEE8610C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do 
Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas GGC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 03.528.482/0001-45, M A DE 
SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84 e VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, 
CNPJ: 19.781.468/0001-99, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   
 
Ibirataia – BA, 24 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24DC8F0ADB8CBC913D1149D4C4E372E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000198 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

            Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2018 SRP, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos médicos e odontológicos das unidades de 
saúde, deste município.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa ELDORADO 
EMPREENDIMENTO E SERVICO EIRELI, estabelecido na Rua Fernando Cordier, n° 514, CEP: 45.600-030, 
Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
22.203.369/0001-34, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no 
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 59.598,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e 
noventa e oito reais). 
 
Ibirataia – BA, 23 de fevereiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EE668D9A839FED22B1F54AC0CCFD74


		2018-02-23T15:43:51-0300




